Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

(VIII сессии III созыва)

От 07.03.2014 год № 21 с. Снежное

О внесении изменений в Устав сельского

поселения Снежное Анадырского

муниципального района

В целях приведения Устава сельского поселения Снежное Анадырского

муниципального района в соответствие с действующим федеральным

законодательством, принимая во внимание результаты публичных слушаний, а

также требования Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

Совет депутатов сельского поселения Снежное:

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Снежное Анадырского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского

поселения Снежное Анадырского муниципального района от 12.11.2009 года

№ 04 (в редакции решения от 12.12.2013 г. № 11), изменения и дополнения

согласно приложению  к данному решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу для государственной регистрации.

 3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

Глава Администрации                                                          Е.А. Церковникова

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Снежное

                                                                                                              «  07 »   марта   2014 г.  № 21

Изменения

в Устав

сельского поселения Снежное

Анадырского муниципального района

Внести в Устав сельского поселения Снежное Анадырского муниципального

района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Снежное от

12.11.2009 № 04 (в редакции решения от 12.12.2013 г. № 11) следующие дополнения и

изменения:

1) часть 9 статьи 9:

дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим(издавшим) его органом

местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае

получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте

Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с

законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав

предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-

распорядительные органы местного самоуправления или должностным лицом

местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте

Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а

представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня

принятия ими решения»